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VÄLKOMMEN TILL TRAVELLERS CLUBS MÖTE 
MED FÖREDRAG AV 

 
SÄLLSKAPET, ARSENALSGATAN 7. 

TISDAGEN DEN 3 MAJ 2005 
SAMLING FRÅN 18:15, MIDDAG 19:30 FÖLJT AV FÖREDRAG 

BUFFÉ, KAFFE SAMT GARDEROB 225 KR 
KLÄDSEL: SMOKING ELLER MÖRK KOSTYM 



 

Föredraget handlar om människor och djur på Nordöstra Grönland! Hundsläds-
patrullen Sirius, forskare, bushpiloter och en och annan äventyrsturist, trots att 
det bara finns 28 bofasta. Plus naturligtvis valrossar, isbjörnar och annat vilt. Det 
är kittlande att veta att det häruppe än idag finns ”vita” fläckar på kartan. 

Travlarbrodern (invald 1911), bota-
nisten, etnografen och polarforskaren 
Thorild Wulff (1877-1917), gjorde sin 
sista, både dramatiska och ödesdigra 
expedition i dessa trakter. Han deltog 
1899 i den fleråriga svensk–ryska s.k. 
gradmätningsexpeditionen till Svalbard, 
vilket resulterade i en doktorsavhandling 
med botaniska iakttagelser över den 
arktiska floran där. Han bedrev 
botaniska studier under resor i Indien 
liksom på Island. Omfattande 
etnografiska samlingar blev resultatet av 
hans färder i Kina och Mongoliet samt i 
Japan, där han särskilt studerade 
ainufolket. Han omkom av hunger och 
umbäranden under återfärden till Etah 
på n.v. Grönland med Knud Rasmussens 
andra Thule-expedition, i vilken han 
deltog som botanist och oceanograf. 

 
Dessutom blir det unik upptäcktshistoria med svenska förtecken och A.G. 

Nathorst i spetsen. 

Den nyblivne Travlarbrodern Magnus 
Elander är fotograf och författare och har 
sedan 1973 besökt Grönland mer än 25 ggr och 
sammanlagt tillbringat närmare 3 år på denna 
isiga ö. 

Hans bilder har publicerats.i bl.a. National 
Geographic Magazine, Nordic, samt i många 
svenska och internationella tidskrifter. Pris-
belönt bl.a. som “BBC Wildlife Photographer of the 
Year 2003”. Två av hans böcker har av Världs-
naturfonden WWF utnämnts till ”Årets Panda-
bok”. 

Han är engagerad friluftsmänniska och fågel-
skådare med nordliga destinationer som favo-
ritmål, men trivs lika bra i de svenska myrarna 

och fjällen som i Alaskas vildmarker eller "The Outback" i Australien. Arbetar 
med reportage åt svenska och internationella tidningar/magasin. 

 


